# Liber

**I**n dei dextera consedere. quia cernimus spūm sanctū. sicut promisit dominus i di scipulis exultare. Nec mir si vnius sedis offertur filio cōfessus a patre. quia vnius est substantia cū patre. licet enī dignita tis gradus nō sit vbi plenitudo divinitatis est. tamē ideo ad dexterā sedet filius. non quo patri sc̄ p̄feratur. b̄ ne inferior esse credatur. **L**bryso. in ser. de eodem. Hacitaqz die terra facta ē no bis celuz. nō stellis ad terrā descendenti bus. sed apostolis ad celos ascēdētib⁹. **A**ug⁹. in ser. vnde s. Hunc ergo diē celebrate charissimi tāqz vnitatis corporis Christi. Non enī frustra celebratis si hoc estis qd celebzatis. illi coberētēs ec clesie. quā dñs implens spūm sancto suam agnoscit toto mūdo crescente. Sufferentes inuicē in charitate sicut apostol⁹ ait: membris in Christi corpore constitutis solliciti seruare vnitatē spūm in vinculo pacis. Vide te quia vbi p̄cepit vt sustineamus inuicē. ibi posuit dilectionē. vbi spūm noīauit vnitatis. ibi ostēdit vinculū pacis. hec est tom⁹ dei te viuis lapidibus fabricata. i qua talem passimilias letatur habitare cuius oculos ruina divisionis nō debet offendere.

**D**e p̄figuratione hui⁹ solēnitatis i veteri lege. Beda i omel. Si diligitis me.

Lap. LXXI.

**H**ec nimirum solennitas nō tm̄ charismatibus cōsecreta est euangelicis. vpx etiam legib⁹ iam olim est p̄esignata mysterijs ac domino iubente per omnes annos sa cris obseruata ceremonijs. Liberati q̄ppe de egyptiaca seruitute filij israel p̄ immolationē agni pascalis exierunt in desertuz vt venirent ad terrā promissionis. perueniuntqz ad montez sinai. et descendens dominus in igne sup montē comitāte sonitu buccinę. tonitruis ac fulgorib⁹. qn̄ quagesimo die pacta pascle gl̄ decalo-

gum eis aperta voce disposuit. atqz i me moriā datē legis statuit eo die p̄ annos singulos sacrificiū sibi nouū de frugibus eiusdem anni panes videlicet primitiarū duos ad altare deferri. **N**ec aut sit agni pascalis immolatio. q̄ egyptiæ seruitutis absolutio. cunctis legentibus liquet. q̄ videlicet pasca nostra immolatus ē Chri stus. et ipse verus est agnus qui abstulit peccata mundi. Qui sui sanguinis p̄cio nosla peccatoꝝ seruitute redemit. sue resurrectionis exemplo nobis spem vite. et perpetuę libertatis ostendit. **Q**uinquagesimo autē die post occisionē agni. data est lex descendētē domino super montem in igne. et quīquagesima die post resurrectionem nostri redemptoris data ē grā spūm sancti discipulis in cōnaculo cōstitutis. Qui apparētē foris igne visibili inuisibiliter eoꝝ pectora luce scientię radianit. et inextinguibili charitatis ardore succedit. **E**t hic autē altitudo cōnaculi. et ibi cacumen montis sublimitatem prēceptorum et donoꝝ indicat celestium. et quia nemo insumis adhuc desiderijs liberens. vel divinis obtempare mādatis vel supernis possit dignus existere donis. **S**ed hic in maioris signum perfectionis omnes qui accipiebant spūm in cōnaculo erant positi. illic ad designāda firmorum corda auditoꝝ. **P**opul⁹ quidē oīs infra montez stabant. at pauci seniorum montis ptem concenderāt. **S**olus aut̄ moyses in ipsum eius verticē vbi in igne et caligine divina maiestas p̄fūlgebat ascendit. quia nimiz altiora et intima legis arcana perfectiores solum cape et seruare nouerūt. populus vero carnalis l̄e superficie contēns quasi exterius et infra positus verbi celestis astabat auditui. At nunc data latius gratia sancti spiriti ad intelligenda sublimius simul et implēda perfectius sancti euangelij dicta fidelium corda subleuant. **I**bi inter flāmas igniā et micātia fulgura. fragor q̄z tonitruoꝝ et clāgor sonabat buccinę. h̄ cū igneaꝝ visione linguaꝝ sonit̄ pariter de celo tanqz

## Quartus

spiritus vehementis aduenit. Sed cum in utraq; datione legis videlicet et gratia foris audiret sonitus hic tamē ampliore miraculo cu; auditu sonit? affuit virtus doni celestis. q̄ intus sine sonitu discipulorum corda doceret. Ibi auditis legalibus edictis. Respōdit oīs p̄plus una voce dicēs: Omnia vba que locut? est dñs et audiēt? et faciemus. Hic accepta illustratione spūs nascētis ecclie cęt? omniū nationū linguis deimagnalia loquebat. Lerte utiq; discretionis gratia. q; legis obseruatio vni tm genti iudeę data sit. verbū ḥo euangeliū cūctis p̄ orbē gētibꝫ h̄dicandū. cūctorū linguis populorū christiane fidei essent p̄conia dicenda. ipleta p̄phetia q̄ dicit: A solis ortu usq; ad occasum laudabile nomē dñs. Excelsus super omnes gētes dñs.

**D**e mysterio quinquagenarij.  
Cap. LXXII.

**E**nter hec vero sollerter intuendū est q̄ nō sine magno mysterio q̄nquagenarij numerus in datione vel grē vel legis obseruatus est. Nā quinq; gelūma die pasce et illa in monte p̄plo data. et h̄ discipulis in cęnaculo missa est. H̄ hoc nimirū numero p̄petuitas future q̄etis ostēdit. in q̄ recte vel legis decalog? mādat. vel spūsancti gratia dat hominibꝫ. ut aperte mōstraret quia quicūq; legis diuine iussa inuante spūsancti gratia pficiunt. ad verā requiē tendunt. Quia enī quinquagesimus annus in lege inibile. i. dimittēs sine muta, tūs appellari iussus est. in quo popul? ab omni opatiōe quiesceret. omniū debitalarēt. serui liberi redirēt: Ann? ipse maioribꝫ solēnijs ac laudibꝫ diuinis eminētior cęteris existeret: Merito q̄ hunc numerum illa summe pacis tranqllitas indicat. q̄n sicut aplus ait: Lanēte nouissima tuba mortui resurgēt et nos immutabimur in glā. Vbi cessantibꝫ huij ſeculi laboribꝫ et ērūnis dimissis omniū culparꝫ

debitis. in sola divina visionis contemplatione cūct? electorū p̄plus in ēternū gauzebit. ipso illo teſiderabili dñi ac salvatoris nostri mādato: Vacate et vide. qm ego sum dñs te?. Ad quā pfecto vacationē et visionē incōmutabilis veritatis q; nō niſi p̄ obſeruantā p̄ceptorū celestū et spūsancti donū ptingit. recte et lege decalogi et eiusdē spūs grām ī eo die rum numero. q̄ requiem designaret. dari debebat. Nec hī p̄terenduz est q̄ ideo numer? q̄nquagenarij significatiōi inēne q̄etis aptat. q; ex septē septimanis et monade pficit. H̄ ex q̄ippe diebus in lege p̄plus opari. septima q̄escere. sex ānis avara et metere. septimo iussus ē cessare. quia dñs sex diebꝫ māndi ornatū pfecerit. septimo ab ope suo cessauerit. Quibꝫ omnibus mystice admonem. q̄bi q̄i hoc seculo qd̄ sex etatibus cōstat bonis operibus pro domino instat in sabbatū in futuro. id est. in requiē a domino reducūtur ēternam. Q̄ aut septē dies vel anni septies ducunt. multiplice eiusdē req̄ei abundātiam designāt. in qua p̄imū illud sublimē dat electis. De quo aplus ait: Vclus nō vidit nec auris audiuit. nec in corbōis ascēdit q̄ preparauit deus diligētibus se. Cuius p̄emij cognitionē quia ī cor hominis. id est. humana adhuc sapientis ascendere non posse testatur. aperit subsequenter unde hic diligentibus deum possit ostēdi: Nobis autem inquit reuelauit deus per spiritū sanctū. Per spiritū ergo reuelatur p̄emij magnitudo perennis. quia dum ipse corda q̄ implet appetitu inuisibilium inflamat. eadem bona inuisibilia q̄ sint p̄clarā. q̄ terrenis omnibus preferenda manifestat. Unde bene eiusdē spiritus gratia septiformis a propheta describit. quia nimirū et per eius inspirationem ad requiem p̄uenitur. et in eius plena perceptiōe ac visione requies vera possidet. Porro ipse dies vel annus quinquagesimus. qui septē septimanis sup̄erest. et maiore p̄ceptis erat solēnitate venerabilis. tempus

# Liber

futurę resurrectionis indicat. in quo illa  
req̄es qua nūc aīe fruunt̄ elector̄ corp̄  
quoc̄ receptō glia cumulabit̄.

**D**e obseruātia quadragesime  
et quinquagesime. Idē i omel.  
Cum venerit paraclitus.

Cap. LXXXIII.

**S**icut ergo immunitib⁹  
solennijs pascalib⁹ quadrage-  
nariā ieunioꝝ obseruantia ce-  
lebrauiꝝ? Sic eisdem pactis. quinq̄ge-  
simā non sine certi causa mysterij festiua  
deuotione agim⁹. Nā quia sancta eccl̄  
sia in q̄busdā suis mēbris adhuc. p̄ eter-  
na requie laborat in terris. In q̄busdā  
ꝝ omni finito labore cū Christo iam re-  
gnat i celis. In memoriam vtriusq; vīte  
cōstituere p̄es nostri gemina h̄ congrue  
religionis solēnia. quinquagesimā vide-  
licet afflictionis et ieunioꝝ. instātē iā do-  
minice resurrectionis tpe gaudijsq; pa-  
scalib⁹. vt p̄ eā nobis sepius ad memori-  
am renocarēt. qz p̄ labores et cōtinētias.  
per vigilias et orationes. p̄ cetera q̄ apls  
cōmemorat arma iusticie. ad immortali-  
tatis vīte p̄mīa tebeam⁹ attigere. Por-  
ro quinquagesimā ab ipso dñice resurre-  
ctionis die inchoate et gaudijs poti⁹ lau-  
dibusq; dñinis q̄ ieunioꝝ voluerūt cele-  
brem esse. quatin⁹ annuis ei⁹ festis dulci-  
us admonerēt. desideriū nost̄ ad opti-  
nenda festa q̄ nō sunt annua. h̄ cōtinua.  
nō trena. h̄ celestia semp attēdere. fixūq;  
tenere. qz nō in tpe mortalitatis huīns.  
h̄ in eternitate futurę incorruptionis ꝑa  
nobis querēda felicitas. vera est iuenien-  
da solēnitas. vbi cessātib⁹ cūctis languo-  
rib⁹. tota i visione dei ac laude vita geri-  
tur. Juxta h̄ qđ. p̄p̄eta corde parit et cor-  
ne in deū viuu exultans aiebat. Beati q̄  
habitāt in domo tua dñe. in seculū seca-  
li laudabūt te. Aug⁹. ad Januari-  
um. Hinc et ab immolatione agni qn-  
quaginta dies numerant̄ usq; ad diez q̄  
lex data est scripta digito dei. quo spūs-  
sancus designat. Vñ vbi vn⁹ euāgeli-

sta dicit in digito dei. Alius dicit in spū  
dei. Magi qz in tertio signo deficientes  
ac spūm̄ sanctū sibi aduersum esse faten-  
tes dicūt. Digitus dei est hic. Sicut enī  
cōciliatus et placatus spūssanc⁹ requiem  
mitib⁹ et humiliib⁹ p̄stat. ita contrarius  
et aduersus immites ac supbos inquietu-  
dine exagitat. Quaz videlicet inquietu-  
dinē ille significat musce. Cōtran⁹ ē aut̄  
spūssancus omnib⁹ sua querētibus. ac  
per hoc ingū asperum portātibus. nec req̄  
em animabo suis querētibus. quia cha-  
ritas non querit quę sua sūt. Deniq; qz  
omnes ad illā requiez alterius vīte quo  
ab ista trāsit qđ p̄asca significat. in nomi-  
ne patris et filii et spiritus sancti vocātur.  
Ideo quinquagenari⁹ numerus ter mul-  
tiplicatus addito ad eminētiā sacramen-  
ti. ipso ternario in illis magnis piscibus  
inuenitur. q̄ in dño iam post resurrectio-  
nem nouā demonstrātē vitā a dextera p̄  
te levari iubentur.